AIMUHNCTPALINA XOMEPCKOIO CEJIbCKOIO MOCE/EHNSA
TUXOPELLKOIO PANOHA

MNOCTAHOBJIEHUNE

oT1/ O0S.&XS Ne

cT. Xorepckast

O BHeCeHUN N3MEHEHN B MOCTaHOB/IEHME
aAMUHUCTPaUMN XOrepcKoro cefibCKOro nocesieHns
TwuxopeuKoro paoHa ot 21 aBrycta 2023 roga Ne 55

«O06 yTBEPXKAEHUN MYHULMNA/IbHOM NporpaMmmb|
XO0rnepcKoro cesibCKOro rnocesieHUst TUXopeuKoro panoHa
«Pa3BnTME XXUNNLLHO-KOMMYHa/IbHOI0 X035MCTBa
N AOPOXHOr0 X03ANCTBa»

B cBA3M C yTouyHeHvem B 2025 rogy o6bema (hMHAHCUPOBAHWS
MYHULMMNaNbHOM MNporpamMmmMbl  XOMEPCKOro CenbCKOro noceneHns TUXOpeLKoro
paiioHa «Pa3BuTHE YXMUNMLLHO-KOMMYHa/IbHOIO X03A/ACTBA W JOPOXKHOIO XO3SIACTBa»,
MOCTAHOBNSAI:

1 BHECTM B MOCTAHOB/IEHWE aAMUHUCTPALMK  XOMepckoro Cesnbe

noceneHms Tuxopeukoro paioHa ot 21 aerycta 2023 roga Ne 55 «O6 yTBep)KaeHUM
MYHULMNASIbHOW nporpaMmbl  XOMEPCKOro CefibCKOro noceneHnst TUXOPeLKoro
paiioHa «Pa3BuUTre XUNNLHO-KOMMYHa/IbHOT0 X03AMCTBA U LOPOXHOI0 X03ANCTBA»
(c n3meHeHnamn ot 22 AHBaps 2024 ropga Ne 1, 22 mapta 2024 roga Ne 10,
21 mas 2024 ropa Ne 22, 26 mtoHs 2024 roga Ne 28, 9 ceHTabpa 2024 roga Ne 39,
12 pekabps 2024 ropa Ne 73, 26 pekabps 2024 ropga Ne 75, 27 anBapsa 2025 ropa
Ne 8, 14 anpens 2025 rogaNe 34) cnefyroLme N3MeHeHUs:

1) B NpUIOXKEHWM K BblLLleHa3BaHHOMY MOCTaHOB/IEHMIO:

B NyHKTe «OObeMbl M WUCTOYHUKN (DMHAHCUPOBAHUS  MYHULMNAIbHOM
nporpaMmbl» UUPpbl «15476,6» 3amMeHUTb Luppamn «17476,6», uudpbl «5714,1»
3aMeHUTb undpamm «7714,1»,

Tabnuuy 2 pasgena 4 U3noXunTb B HOBOW pefakuuu:
«Tabnuua 2

roapbl O6beM (PMHaAHCMPOBaHWS, TbiC.pybel
peanmsaunm BCEro B pa3pe3e UCTOUYHMKOB (DMHAHCKMPOBaHUA
(hedepasibHbIA  KPaeBOWM  MECTHbIA  BHEOGHIKETHbIE
oromKeT OOpKET  OHOMKET NCTOUYHUKN
1 2 3 4 5 6
Moanporpamma Ne 1 «bniaroycTporcTBo X0MnepcKoro ceibCKoro noceneHns
TuxopeLKoro paioHa»
2024 1965,1 0,0 0,0 1965,1 0,0



2025 32145 0,0 0,0 32145 0,0
2026 1030,0 0,0 0,0 1030,0 0,0
Bcero no 6209,6 0,0 0,0 6209,6 0,0
noanporpamMmme
Mognporpamma Ne 2 «Pa3BuUTHE OPOXKHOI0 X03ANCTBax»
2024 4863,2 0,0 0,0 4863,2 0,0
2025 4464,1 0,0 0,0 4464,1 0,0
2026 1871,5 0,0 0,0 1871,5 0,0
Bcero no 11198,8 0,0 0,0 11198,8 0,0
nognporpamme

Moanporpamma Ne 3 «OHeprocoepexXeHne 1 NoBbILIEHNE SHEPTETUYECKON
3PPEKTUBHOCTI Ha TEPPUTOPUN XOMEPCKOrO CEIbCKOro NnoceneHns TUxXopeLKoro

2024 52
2025 10,0
2026 10,0
Bcero no 25,2
nognporpaMmme

painoHa»
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0
0,0 0,0

5,2 0,0
10,0 0,0
10,0 0,0
25,2 0,0

Moanporpamma Ne 4 «CoaepyaHue 1 pasBuUTe KOMMYHaNbHOI MHAPACTPYKTYPbI
X0nepcKoro cebCKoro noceneHnst TUXOPELKOro paioHa»

2024 14,2 0,0 0,0 14,2
2025 25,5 0,0 0,0 25,5
2026 33 0,0 0,0 33
Bcero no 43,0 0,0 0,0 43,0
nognporpaMme
O6LWuni 06beM (MHAHCUPOBAHUA MO MYHULUMAILHON NporpaMmme
2024 6847,7 0,0 0,0 6847,7 0,0
2025 7714,1 0,0 0,0 7714,1 0,0
2026 2914,8 0,0 0,0 2914,8 0,0
Bcero no 17476,6 0,0 0,0 17476,6 0,0.
MYHULMNaIbHOW
nporpammve

2) B NpunoXeHMn 1 K MyHUUMNANbHON nporpaMme XOMepPCKOro CenbCKoro
noceneHnss TUXOPELIKOro palioHa «Pa3BUTUE YXUNMLLHO-KOMMYHa/IbHOrO X03AIACTBa

1 OPOXKHOI 0 XO3SIACTBAY:

B NyHKTe «O6bEeMbI N UCTOYHUKM (PMHAHCUPOBaHWSA MOAMPOrpamMmmbl» LGP
«4209,6» 3aMeHWUTb Uudpamm «6209,6», Unppbl «1214,5» 3aMeHUTb Ludpamm

«3214,5»;

pasgen 2 «[lepeyeHb MeponpusaTuiA  NoAanporpaMmbl

«bnaroycTponcTso

XOnepcKoro CenbCKoro nocenieHnst TUXOPEeLKOro palioHa» W3N0XWUTb B HOBOWA

pefaKL i



n/n

1.1.

2.1.

3
«2.NMEPEYEHb

MEPONPUATUIA NOANPOrpamMmMbl «B1aroycTpoincTBo XonepcKoro CenbCKoro

HanmeHoBaHue
MEpPONPUATUA

Llenb

3apava 1.

noceneHnst TUXOPELLKOro paiioHax»

CTa ropabl O6bem hMHAHCMpPOBaHUA, ThiC. pybnei HenocpeacTBeH MyHULMNaNbHbI A
Tye peanuns HbI pe3ynbTar 3aKa3yuKk,
ayum BCEro Bp aspe3e MCTOYHUKOB peanusayunu rnaBHbl
(wHaHcupoBaHus MeponpuaTuna pacrnopsguTens
thepepa  Kpaes MecT BHeO (pacnopagutens)
NbHbI o Hbl i o axe 610 AXKETHbIX
6roaxe 604X 6K  THbIe CpencTs,
T erT erT NCMNONHUTEND
i} 4 5 6 7 8 9 10 1

noBblleHNe YPOBHSA 61aroycTpoiiCcTBa, HaceeHHbIX NYHKTOB X 0OMNepcKoro cenbCKOro noceneHuns
Tuxopelkoro paiioHa

npoBefeHWe KOMNeKca MeponpuaTUii no o6ecnevyeHnto HaANexallero TeXHMYECKOT0 COCTOAHMUSA
06bEKTOB HAPYXHOTO YIMYHOTO OCBelleHNs Ans 6ecnepe6oiiHOro ocBeleHs ynul, noceneHus

2024 1645,0 0,0 0,0 1645,0
2025 2600,0 0,0 0,0 2600,0
2026 600,0 0,0 0,0 600,0

BCEro 4845,0 0,0 0,0 4845,0

PeMOHT, Tekyuiee
cofepxaHue "
obcnyxuBaHue
Hapy>XHbIX ceTeil
YANYHOTO
ocBelieHuns
Tepputopuu
noceneHuns
391eKTPOMOHTaXH
ble paboTbl, B TOM
yncne onnata 3a
nocTaBKy
3N1eKTPUYECKON
aHeprumn ana
Hapy»XHOro

ocBel eHuns,

cocTaBneHue

cMeT, BefleHue

TeXHWYecKoro

Haj3opa

paspaboTka

NPOEKTHOW

JOKyMeHTauunm

npuobpeTeHue

aneKkTpomaTepuan

08B,

ocyuiecTBiaeHue

TEXHONOrnyeckor

0 MPUCOeAUHEHUSA

JHepronpuHumal

WMX  yCTpOMCTB

«ynu4yHoe

ocBeljeHune»

MeponpuaTuii  no

KoOMNneKca

3apfava 2. nposeaeHune

6naroycTpoiicTay,

0,0 eXerofHo
0,0 nposojmnTcs
0,0 peMoHT
0,0 HapyXHblIX
ceTeit
YIMYHOTO
OCBeleHNs,
npounssoanTCH
onnarta 3a
3NeKTPUYECKy
10 3HEPTUI0

TEpPUTOPUM MOCENEHUS N OpraHu3aLum c60p>an BbIBO3a OTXOJ0B U Mycopa

149,6
263,5
254,0
667,1

2024
2025
2026
BCEro

149,6 0,0 0,0
263,5 0,0 0,0
254,0 0,0 0,0
667,1 0,0 0,0

O6KocC

nycTbipen,

napkoB CKBEpOB
0604UH popor
(npnobpeTeHue
FCM, 3anacHbIX

yacTeil, PeMOHT

0,0 ynydleHune

0,0 9KON0TrnYecko

0,0 06CTaHOBKM
0,0

caHUTapHOMY

agMuHUCTpaLns
Xonepckoro
CenbCKOro
noceneHms
Tuxopewykoro
paiioHa
agMuHucTpauns
Xonepckoro
CenbCKOro
noceneHms
Tuxopewkoro
paiioHa

cofiepxaHuio

agMuHUCTpaums
Xonepckoro
CenbCcKoro
noceneHmn
Tuxopeykoro
paiioHa



2.2.

2.3.

2.4.

aBTOTPAHCMOPTHb!
X cpeacTs),
o4ymncTKa
Tepputopum oT
HeCaHKLWOHUPOB
aHHbIX CBanoK,
yyacTtue B
opraHusaumm "
cbope mMycopa
OkasaHue
WH(OPMaLNOHHbI
X yCnyr B 4acTtu
[eaTenbHOCTU MO
obpaleHunto c
0TX04amMmun, B TOM
yncne
opraHusauma
paboT no
OTHECEHUIO
0TX0[0B K
onpeAeneHHomy
Knaccy

onacHocTM
YcTaHOBKa
31eMEeHTOB
6naroycTpoiicTBa
(naBovuek,
KOHTelHepoB,
YPH, [eTCKUX
CMOPTUBHbIX
nnouwagok,
Kauenen,

Kayanok,
feTcKoro
UrpoBOro
ob6opynoBaHusA
N3roToBNEHUE
nopTpeToB Ha
LOCKY noyera),
ycnyru no
6naroycTpoiicTBy
napka
Meponpuatna no
YHUUTOXEHUIO
ambposuu
NONbIHHONWNCTHOW
U APYroi copHoii
pacTuTenbHOCTH
(onnata ycnyr 3a
nokoc

MOTOKOCOM,
HO®N,
CTpaxoBble
B3HOCHI)

Mpouve paboTbl ©
ycnyru no
6naroycTpoiicTay,
B TOM yncne
npuobpeTeHue
CTPOUTENbHbIX W
X03ACTBEHHbIX
maTepuanos,

2024
2025
2026
BCEro

2024
2025
2026
BCEro

2024
2025
2026
BCEro

29,2
20,0
20,0
69,2

56,8
186,0
56,0
298,8

84,5
135,0
90,0
309,5

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

29,2
20,0
20,0
69,2

56,8
186,0
56,0
298,8

84,5
135,0
90,0
309,5

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

noBblLeHNE

06l ero ypoBHs

6naroycTpoiicTs
a noceneHus

onnata 3a
OKa3aHHble
pa6oTbl 1
ycnyru no

6naroycTpoiicTs

y Tepputopun

noBblLeHNe

06l ero ypoBHs

6naroycTpoiicTs
a noceneHun

agMUHUCTpaLma
Xonepckoro
CenbCKOoro
noceneHma
Tuxopeykoro
paiioHa

agMUHUCTpauma
Xonepckoro
CenbCKOro
noceneHms
Tuxopeykoro
paiioHa

agMuHUCTpaums
Xonepckoro
CenbCKOro
noceneHuns
Tuxopeykoro
paiioHa



2.5

3.1.

4.1.

aHwnaros c
HavMMeHOBaHuNEM
YAWUL,NPOTMBO3NMK
300TuYecKue
mMeponpuaTua
npoTus
JHUe(panmTHOro
Knewa, ycnyru no
obpaboTke
TeppuTopuii oT
rPbi3yHOB
(Be3nHcekuuns),
oKasaHue ycnyr
no cnuny
aBapuiiHbIX
fepeBbeB, B TOM
uyncne
aBTOMOGMWbHbIX
ycnyr no cnuny
aBapuiiHbIX
fepeBbeB
BbIMOMHEHHbIX
aBTOKpPaHOM "
MeX.pyKoi
BnaroycTtpoiicTBo
napka

«HO 6unerHblii»
no agpecy:
KpacHopgapckuii
Kpali TuxopeyKuii
paioH,
cT.Xonepckas,
yn.lkogbHaa
3apayva 3.
Pa6oTbl no
03eNeHeHNI0
Tepputopuu
noceneHuns
(npnobpeTeHue
caxKeHues,
obpeska
fLepeBbeB)

3apava 4.

OpraHunsauuna n
cofiepxxaHune MecT
3aXOPOHEHUIA
(y6bopka u BbIBO3
mycopa c
Knagbuua;
nonBsos
BOfbI;
cnununeaHmne

3emMnn,

BETXMX
aBapuiiHbIX
fepeBbeB
Bblpy6Ka
KYCTapHWKOB;
pacumucTka fgopor
oT cHera B

3UMHUI  nepuoj

2024
2025
2026
BCEro

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0.0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0 noBblIlIEeHNE agMuHUCTpauns
0,0 06LWero yposHs Xonepckoro
0,0 6naroycTpoiicTs CeNbCKOro
0,0 a noceneHus nocenexHuns
Tuxopeukoro
paiioHa

COXpaHeHWNe U pa3BuTMe 3€/1EHbIX 30H N O3€/IEHEHNE TEPPUTOPUN NOCENEHUNSA;

2024
2025
2026
BCEro

0,0
5,0
5,0
10,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
5,0

5,0

10,0

0,0 eXerofHo
0,0 npuobpeTtatT
0,0 cAn
0,0 BblCaXMBAKTC
A KYyCTapHWKH,
CaXKeHLbl

npoBefeHWe KOMMaeKca MeponpuaTUil MO COAepXaHWK MeCT 3aXOPOHeHUus
TeppuTopun XONepcKoro cenbCKoro noceneHns Tuxopewkoro paioHa

2024
2025
2026
BCEro

0,0
5,0
5,0
10,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
5,0
5,0
10,0

0,0 ynydlieHune
0,0 cofepxaHunsa
0,0 mMecT

0,0 3aX0pOHeHus

agMuHUCTpaLua
Xonepckoro
CenbCcKOro
noceneHus
Tuxopeykoro
paiioHa

pacnonoXeHHbIX Ha

agMUHUCTpaLma
Xonepckoro
CenbCcKOro
noceneHms
Tuxopeykoro
paiioHa



MnToro

npuobpeTeHune

FCM, 3anyacTei,
pa6oTbl 1 ycnyru
no orpaxpgeHuio
Knag6uw, paboTsbl
no  HanoNHeHWto

cncTemsl yyeTa

3aXOpOHEHU no

pesynbTatam

WHBEHTapu3ayum

mecT

3aXOPOHEHUIA)

no nognporpaMme 2024 1965,1 0,0 0,0 1965,1 0,0
2025 32145 0,0 0,0 32145 0,0
2026 1030,0 0,0 0,0 1030,0 0,0
BCero 6209,6 0,0 0,0 6209,6 0,0».

B pasgene 3 «OO6OCHOBaHWe PEeCYpPCHOro 06ecrneyeHns MnoAnporpaMmmbi»
unpbl  «4209,6» 3aMeHUTb uUnppamn  «6209,6», uudpbl «1214,5» 3aMeHUTb
Lumppamn «3214,5».

2. O6wemy oTgeny aaMuMHUCTpauumM XOMepcKoro CenbCKOro mMoceneHns
Tuxopeukoro paioHa (LUytuHon [.B.) obecneunTb pasMeLleHne HacTOALEro
MOCTaHOB/IEHNA Ha OPULMAIbHOM CaiTe afgMUHUCTPauUMM XOMepcKoro CebCkoro
noceneHns TUXOpPeLKOro paoHa B MH(OPMaLMOHHO-TENIEKOMMYHMWKALMOHHOW CETU
«HTepHET».

3. MNMocTaHoBNEHME BCTYNAET B CUY CO AHA €ro NnoAnvcaHus.

['naBa X0onepckoro cenbCKoro
noceneHns TUXOPELLKOro parioHa C.HO.lNucaHoB



